

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 18/2017  
Processo de Licitação: 17/2017  
Data do Processo: 29/03/2017

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de Madeiras de Eucalipto para manutenção das pontes e pontilhões das rodovias municipais.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 11 de Abril de 2017, às 08:32 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 001/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 17/2017, Licitação nº 11/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**Participante: 11577 - MADEIREIRA SCHUEROFF LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VIGA 8X10 COM 12 METROS DE COMPRIMENTO- MADEIRA DE EUCALIPTO DE CERNE	M3	60,00	schueroff	0,0000	880,00	52.800,00
2	PRANCHA COM 3,5 METROS DE COMPRIMENTO E 8 CM DE ESPESSURA - MADEIRA DE EUCALIPTO DE CERNE	M3	60,00	schueroff	0,0000	580,00	34.800,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>87.600,00</b>

**Participante: 11936 - OENNING COMÉRCIO E TRANSPORTE DE MADEIRA LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	PRANCHA DE MATABURRO 8X12 COM 3 METROS DE COMPRIMENTO- MADEIRA DE EUCALIPTO DE CERNE	M3	16,00	oenning	0,0000	580,00	9.280,00
4	TRILHO DE 5 CM DE ESPESSURA COM 3 METROS DE COMPRIMENTO- MADEIRA EUCALIPTO DE CERNE	M3	6,00	oenning	0,0000	510,00	3.060,00
5	TABUA 2,5 CM DE ESPESSURA COMPRIMENTO 3 METROS	M3	10,00	oenning	0,0000	460,00	4.600,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>16.940,00</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>104.540,00</b>

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 11/2017 - PR**

CNPJ: 82.926.585/0001-30  
AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 730  
C.E.P.: 88760-000 - Rio Fortuna - SC

Processo Administrativo: 18/2017  
Processo de Licitação: 17/2017  
Data do Processo: 29/03/2017

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Rio Fortuna, 11 de Abril de 2017

**COMISSÃO:**

ROSANA ROECKER - ..... - Pregoeiro(a)  
JUNIOR SCHMITZ - ..... - PREGOEIRO SUBSTITUTO  
GUILHERME MOREIRA - ..... - MEMBRO  
KÉSSIA MEURER - ..... - MEMBRO  
HILÁRIO HERDT - ..... - MEMBRO